АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03. 2019                                   г. Канск                                               №  129-пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 18.10.2012 № 871-пг «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением социальной защиты населения администрации Канского района муниципальной услуги по назначению, перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Канском районе»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг"  в  целях  реализации Решения Канского районного Совета депутатов Красноярского края от 26.05.2017 № 9-56 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Канском районе», руководствуясь статьями 38,40 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

                      1. Внести в постановление администрации Канского района Красноярского края от 18.10.2012 № 871-пг «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением социальной защиты населения администрации Канского района муниципальной услуги по назначению, перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Канском районе» (в редакции постановления от 11.05.2018 №193-пг), (далее – постановление), следующие изменения:

1.1.  В  приложении   к   постановлению:
1.1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления Управлением социальной защиты населения администрации Канского района муниципальной услуги по назначению, перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности  муниципальной службы в администрации Канского района и структурных подразделениях администрации Канского района, Канского районного Совета депутатов, Счетной палаты Канского района (далее – Административный регламент) определяет стандарт, сроки и последовательность административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги по назначению, перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Канского района и структурных подразделениях администрации Канского района, Канского районного Совета депутатов, Счетной палаты Канского района (далее - муниципальная услуга)»;
1.1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются лица, замещавшие должности муниципальной службы в администрации Канского района и структурных подразделениях администрации Канского района, предусмотренные Реестрами должностей муниципальной службы, утвержденными постановлением администрации Канского района, постановлением председателя Канского районного Совета депутатов, приказом Счетной палаты Канского района, освобожденные от должностей в связи с прекращением муниципальной службы (далее – заявители)»;

1.1.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

 «Наименование муниципальной услуги – назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности  муниципальной службы в администрации Канского района и структурных подразделениях администрации Канского района, Канского районного Совета депутатов, Счетной палаты Канского района»;
1.1.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления муниципальной услуги является  принятие решения об определении размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Канского района и структурных подразделениях администрации Канского района, Канского районного Совета депутатов, Счетной палаты Канского района»;
   1.1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.14;

   1.1.6. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«Блок – схема последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги по назначению, перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Канского района и структурных подразделениях администрации Канского района, Канского районного Совета депутатов, Счетной палаты Канского района, приведена в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту».

1.1.7. Пункт 5.3. дополнить подпунктами 3,4,5:
1.1.8. Раздел 5 дополнить пунктом 5.9.

1.1.9. В Приложении № 2 Блок-схема в заголовке слова: «в Канском районе», заменить словами: «в администрации Канского района и структурных подразделениях администрации Канского района, Канского районного Совета депутатов, Счетной палаты Канского района»;
1.1.10. В Приложении № 2 Блок-схема во втором блоке слова: «в Канском районе», заменить словами: «в администрации Канского района и структурных подразделениях администрации Канского района, Канского районного Совета депутатов, Счетной палаты Канского района».

        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А. Гусеву.
        3. Постановление   вступает   в   силу   в   день,  следующий  за  днем  его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте  муниципального  образования  Канский  район   в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава Канского района

      А.А. Заруцкий
                                                                               2

3